

COMPOSIÇÕES

CP1- Peitoril linear de granito - largura=25 cm

item base 101965

Item	código	Descrição	unid	Quant	V. unit	V. total
	34747	Peitoril linear em granito, polido, l=25cm, e=2cm com pingadeira	m	1,733333	141,69	245,60
	87283	Argamassa traço 1:6	m³	0,010	518,68	5,19
	88274	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	h	0,698333	29,2	20,39
	88316	Servente com encargos complementares	h	0,348333	24,31	8,47
	91692	Serra circular de bancada	chp	0,035	39,62	1,39
	91693	Serra circular de bancada	chi	0,663333	38,1	25,27
						0,00
Valor total (/m)						306,30

CP2 - MOLDURA EXTERNA EM EPS

Item	código	Descrição	unid	Quant	V. unit	V. total
1.1	cotação	Moldura em EPS 10 cm e= 2,5cm	m	1,12	10	11,20
1.2	37596	argamassa colante tipo ACIII E	kg	0,8	2,82	2,26
1.3	88256	Azulejista com encargos complementares	h	0,3	29,24	8,77
1.4	88316	Servente com encargos complementares	h	0,5	24,31	12,16
1.5	88495	Aplicação e lixamento de massa em paredes, uma demão	m²	0,2	12,67	2,53
Valor total (/m)						36,92

CP3 - BANCADA DE GRANITO POLIDO PARA PIA E TROCADOR 3,70X0,6M +espelho 15 centímetros

Item	código	Descrição	unid	Quant	V. unit	V. total
1.1	4823	Massa plástica para mármore/granito	Kg	1,29	37,61	48,52
1.2	7568	Bucha de nylon sem aba S10, com parafuso de 6,10x65mm em aço zincado com rosca soberba	unid	15	1,47	22,05
1.3	11795	Granito para bancada, polido, tipo andorinha/quartz/castelo/corumba ou outros equivalentes da região	m²	3,034074	665,66	2019,66
1.4	37329	Rejunte epoxi, qualquer cor	Kg	0,052	98,93	5,14
1.5	37591	Suporte mão francesa em aço, abas iguais 40cm, capacidade mínima 70 kg, branco	unid	6	21,24	127,44
1.6	88274	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	3,68	29,2	107,46
1.7	88316	Servente com encargos complementares	H	2,42	24,31	58,83

CP4 - BANCADA DE GRANITO POLIDO PARA COZINHA 4,9X0,6M +espelho 15 centímetros

Item	código	Descrição	unid	Quant	V. unit	V. total
1.1	4823	Massa plástica para mármore/granito	Kg	1,7	37,61	63,94

1.2	7568	Bucha de nylon sem aba S10, com parafuso de 6,10x65mm em aço zincado com rosca soberba	unid	20	1,47	29,40
1.3	11795	Granito para bancada, polido, tipo andorinha/quartz/castelo/corumba ou outros equivalentes da região	m²	4,018098	665,66	2674,69
1.4	37329	Rejunte epoxi, qualquer cor	Kg	0,069	98,93	6,83
1.5	37591	Suporte mão francesa em aço, abas iguais 40cm, capacidade mínima 70 kg, branco	unid	8	21,24	169,92
1.6	88274	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	4,87	29,2	142,20
1.7	88316	Servente com encargos complementares	H	3,2	24,31	77,79

Valor total (/unid)

3164,77

CP5 - Composição representativa dos serviços de instalação de espera para ar condicionado até 24.000 btus incluso tubulação de cobre com isolamento, dreno em pvc 20mm e caixa de passagem 400mm x 200mm

Item	código	Descrição	unid	Quant	V. unit	V. total
1.1	97327	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	6	27,98	167,88
1.2	97329	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	6	59,6	357,60
1.3	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	m	3	17,88	53,64
1.4	104317	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	unid	2	7,45	14,90
1.5	39811	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 150 X 150 X *75* MM	unid	1	43,15	43,15

Valor total (/unid)

637,17

CP6 - EXECUÇÃO DE SANITÁRIO, DEPÓSITO E CENTRAL DE FERRAGEM EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. 7,0X1,8M

Item	código	Descrição	unid	Quant	V. unit	V. total
1.1	98445	Parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples externa, com vão	m²	52,8	119,03	6284,78
1.2	92543	Trama de madeira composta por terças	m²	12,6	25,84	325,58
1.3	94210	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6mm	m²	12,6	52,34	659,48

Valor total (/unid)

7269,85

Feliz, 26 de Fevereiro de 2026.

Eng. Civil Alice Fell

CREA-RS 240.203